PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» мая   2017 года

№ 611
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 17.02.2015 № 170 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются непосредственно администрацией города Твери, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

В соответствии с постановлением администрации города Твери от 31.01.2017 № 101 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются непосредственно администрацией города Твери, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации города Твери от 17.02.2015 № 170 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Порядка дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) отчет о соотношении среднемесячной заработной платы директора, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников муниципального учреждения.».

1.2. Раздел 2 приложения к Порядку дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
«2.13. Отчет о соотношении среднемесячной заработной платы директора, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной заработной плате работников муниципального учреждения:
	№ п/п
	Показатели
	Предельный уровень (коэффициент) <*>
	Год, пред-шествую-щий отчетному
	Отчетный год

	1
	Среднемесячная заработная плата директора муниципального учреждения, руб.
	x

	2
	Среднемесячная заработная плата заместителей директора муниципального учреждения (руб./чел.)
	x

	3
	Среднемесячная заработная плата главного бухгалтера муниципального учреждения, руб.
	x

	4
	Среднемесячная заработная плата работников муниципального учреждения без учета среднемесячной заработной платы директора, заместителей директора и главного бухгалтера (руб./чел.)
	x

	5
	Коэффициент соотношения среднемесячной заработной платы директора муниципального учреждения к среднемесячной заработной плате работников муниципального учреждения (показатель пункта 1 / показатель пункта 4)

	6
	Коэффициент соотношения среднемесячной заработной платы заместителей директора муниципального учреждения к среднемесячной заработной плате работников муниципального учреждения (показатель пункта 2 / показатель пункта 4)

	7
	Коэффициент соотношения среднемесячной заработной платы главного бухгалтера муниципального учреждения к среднемесячной заработной плате работников муниципального учреждения (показатель пункта 3 / показатель пункта 4)

<*> Предельный уровень (коэффициент) соотношения среднемесячной заработной платы директора, его заместителей, главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников (без учета среднемесячной заработной платы директора, заместителей директора и главного бухгалтера) в разрезе каждого муниципального учреждения установлен постановлением администрации города Твери от 31.01.2017 № 101 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Твери».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава администрации города Твери                                         А.В. Огоньков